

ATA PARCIAL

Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Registro de Preços Eletrônico - 11/2021

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
27/07/2021 08:40	27/07/2021 10:00	03/08/2021 14:00	06/08/2021 13:50	06/08/2021 14:00

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Observações
77136						
	0001	LUVA DE RASPA PARA COBERTURA - CA 14814	60,56	6	PAR	
	0002	CINTO DE SEGURANÇA - 5PTS - CA35531	494,22	6	PC	
	0003	BOLSA PARA ELETRICISTA	80,55	6	PC	
	0004	LUVA DE BORRACHA DE ALTA TENSÃO/ISOL. 500V CLASS 00-TAM.10 CA29775	294,07	6	PAR	
	0005	TALABARDE DE POSCIONAMENTO COM REGULAGEM	304,45	6	PC	
	0006	TRAVA QUEDA PARA CORDA	223,05	3	PC	
	0007	MOSQUETÃO N 244 OVAL	121,17	6	PC	
	0008	CINTA DE ANCORAGEM 50CM	70,28	3	PC	
	0009	CINTA DE ANCORAGEM 1M	85,89	3	PC	
	0010	CINTA DE ANCORAGEM 1,5M	100,48	3	PC	
	0011	CONES COM FAIXAS REFLEXÍVAS EMBORRACHADO 75CM	145,90	16	M	
	0012	FITA PARA SINALIZAÇÃO (PARA PISO AM VM)	54,45	20	M	
	0013	CORDA DE POLIAMIDA 12MM	12,51	50	PC	
	0014	VESTIMENTA DE PROTEÇÃO RETARDANTE À CHAMA CA 31525/31524	499,87	12	PC	
	0015	CANETA DETECTORA DE TENSÃO	68,68	6	PC	
	0016	ALICATE AMPERÍMETRO	239,02	3	PC	
	0017	CAPACETE ABA FRONTAL COM JUGULAR BRANCO - CA 29638	85,87	6	PC	
	0018	ESCADA EXTENSIVA FIBRA DE VIDRO MODELO EAFV - 23	2.214,55	2	PAR	
	0019	MANGA ISOLANTE PARA ALTA TENSÃO 20KV - CA 29588	1.658,91	3	PC	
	0020	BOTA DE COURO COM SOLADO DE BORRACHA - CA 40099 (01 PAR 44, 03 PARES 42, 02 PARES 41)	215,94	6	PC	
	0021	PULVERIZADOR BORRIFADOR MANUAL 7 LITROS	117,40	2	PC	
	0022	ÓCULOS DE SEGURANÇA EPI'S PROTEÇÃO UV E ANTIRISCO	8,74	6	PC	
		VALOR TOTAL ESTIMADO	32.249,63			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
26/07/2021	PE 011-2021 - EPI's Iluminação Pública - Edital e Anexos.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
06/08/2021 - 14:16	Negociação aberta para o processo 11/2021	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 77136 do processo 11/2021. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

06/08/2021 - 14:19	Agendamento da data limite da fase de negociação	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 06/08/2021 às 16:19.
06/08/2021 - 14:20	Mensagem para negociação no processo 11/2021	Foi enviada uma nova mensagem para negociação no processo 11/2021. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Melhor Lance	Valor Total
77136 *		LOTE ÚNICO 1						
	0001	Luva de raspa para cobertura - CA 14814				6		
	0002	Cinto de segurança - 5pts - CA35531				6		
	0003	Bolsa para eletricista				6		
	0004	Luva de borracha de alta tensão/isol. 500v class 00-tam.10 CA29775				6		
	0005	Talabarde de posicionamento com regulagem				6		
	0006	Trava queda para corda				3		
	0007	Mosquetão N 244 oval				6		
	0008	Cinta de ancoragem 50cm				3		
	0009	Cinta de ancoragem 1m				3		
	0010	Cinta de ancoragem 1,5m				3		
	0011	Cones com faixas reflexivas emborrachado 75cm				16		
	0012	Fita para sinalização (para piso AM VM)				20		
	0013	Corda de poliamida 12mm				50		
	0014	Vestimenta de proteção retardante à chama CA 31525/31524				12		
	0015	Caneta detectora de tensão				6		
	0016	Alicate amperímetro				3		
	0017	Capacete aba frontal com jugular branco - CA 29638				6		
	0018	Escada extensiva fibra de vidro modelo EAFV - 23				2		
	0019	Manga isolante para alta tensão 20kv - CA 29588				3		
	0020	Bota de couro com solado de borracha - CA 40099 (01 par 44, 03 pares 42, 02 pares 41)				6		
	0021	Pulverizador borrifador manual 7 litros				2		
	0022	Óculos de segurança EPI's proteção UV e antirisco				6		

Lotes marcados com "*" estão cancelados.

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas**LOTE 77136 - ITEM 0001 - Luva de raspa para cobertura - CA 14814**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Comercial Apolo Ltda	02.440.676/0001-21	05/08/2021 - 11:26:56	Luva de raspa para cobertura - CA 14814	BRASKOUROS	6	35,00	210,00	Sim

LOTE 77136 - ITEM 0002 - Cinto de segurança - 5pts - CA35531

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Comercial Apolo Ltda	02.440.676/0001-21	05/08/2021 - 11:31:22	Cinto de segurança - 5pts -	STEELFLEX	6	706,00	4.236,00	Sim

LOTE 77136 - ITEM 0003 - Bolsa para eletricitista

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Comercial Apolo Ltda	02.440.676/0001-21	05/08/2021 - 11:31:55	Bolsa para eletricitista	ART COURO	6	71,00	426,00	Sim

LOTE 77136 - ITEM 0004 - Luva de borracha de alta tensão/isol. 500v class 00-tam.10 CA29775

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Comercial Apolo Ltda	02.440.676/0001-21	05/08/2021 - 11:32:30	Luva de borracha de alta tensão/isol. 50	ORION	6	664,00	3.984,00	Sim

LOTE 77136 - ITEM 0005 - Talabarde de posicionamento com regulagem

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Comercial Apolo Ltda	02.440.676/0001-21	05/08/2021 - 11:34:26	Talabarde de posicionamento com regulagem	STEELFLEX	6	200,00	1.200,00	Sim

LOTE 77136 - ITEM 0006 - Trava queda para corda

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Comercial Apolo Ltda	02.440.676/0001-21	05/08/2021 - 11:34:03	Trava queda para corda	STEELFLEX	3	234,00	702,00	Sim

LOTE 77136 - ITEM 0007 - Mosquetão N 244 oval

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Comercial Apolo Ltda	02.440.676/0001-21	05/08/2021 - 11:34:59	Mosquetão N 244 oval	STEELFLEX	6	18,00	108,00	Sim

LOTE 77136 - ITEM 0008 - Cinta de ancoragem 50cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Comercial Apolo Ltda	02.440.676/0001-21	05/08/2021 - 11:35:33	Cinta de ancoragem 50cm	STEELFLEX	3	134,00	402,00	Sim

LOTE 77136 - ITEM 0009 - Cinta de ancoragem 1m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Comercial Apolo Ltda	02.440.676/0001-21	05/08/2021 - 11:35:55	Cinta de ancoragem 1m	STEELFLEX	3	134,00	402,00	Sim

LOTE 77136 - ITEM 0010 - Cinta de ancoragem 1,5m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006

Comercial Apolo Ltda	02.440.676/0001-21	05/08/2021 - 11:36:16	Cinta de ancoragem 1,5m	STEELFLEX	3	134,00	402,00	Sim
----------------------	--------------------	-----------------------	-------------------------	-----------	---	--------	--------	-----

LOTE 77136 - ITEM 0011 - Cones com faixas reflexivas emborrachado 75cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Comercial Apolo Ltda	02.440.676/0001-21	05/08/2021 - 11:36:42	Cones com faixas reflexivas emborrachado	CARBOGRAFITE	16	96,00	1.536,00	Sim

LOTE 77136 - ITEM 0012 - Fita para sinalização (para piso AM VM)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Comercial Apolo Ltda	02.440.676/0001-21	05/08/2021 - 11:37:13	Fita para sinalização (para piso AM VM	CARBOGRAFITE	20	18,90	378,00	Sim

LOTE 77136 - ITEM 0013 - Corda de poliamida 12mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Comercial Apolo Ltda	02.440.676/0001-21	05/08/2021 - 11:37:32	Corda de poliamida 12mm50	CARBOGRAFITE	50	560,00	28.000,00	Sim

LOTE 77136 - ITEM 0014 - Vestimenta de proteção retardante à chama CA 31525/31524

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Comercial Apolo Ltda	02.440.676/0001-21	05/08/2021 - 11:38:06	Vestimenta de proteção retardante à cham	GUARDIAN	12	380,00	4.560,00	Sim

LOTE 77136 - ITEM 0015 - Caneta detectora de tensão

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Comercial Apolo Ltda	02.440.676/0001-21	05/08/2021 - 11:38:37	Caneta detectora de tensão	MINIPA	6	256,00	1.536,00	Sim

LOTE 77136 - ITEM 0016 - Alicata amperímetro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Comercial Apolo Ltda	02.440.676/0001-21	05/08/2021 - 11:39:03	Alicata amperímetro	MINIPA	3	245,00	735,00	Sim

LOTE 77136 - ITEM 0017 - Capacete aba frontal com jugular branco - CA 29638

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Comercial Apolo Ltda	02.440.676/0001-21	05/08/2021 - 11:39:29	Capacete aba frontal com jugular branco	STEELFLEX	6	51,00	306,00	Sim

LOTE 77136 - ITEM 0018 - Escada extensiva fibra de vidro modelo EAFV - 23

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Comercial Apolo Ltda	02.440.676/0001-21	05/08/2021 - 11:40:04	Escada extensiva fibra de vidro modelo E	COGUMELO	2	2.100,00	4.200,00	Sim

LOTE 77136 - ITEM 0019 - Manga isolante para alta tensão 20kv - CA 29588

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Comercial Apolo Ltda	02.440.676/0001-21	05/08/2021 - 11:40:40	Manga isolante para alta tensão 20kv	ORION	3	2.700,00	8.100,00	Sim

LOTE 77136 - ITEM 0020 - Bota de couro com solado de borracha - CA 40099 (01 par 44, 03 pares 42, 02 pares 41)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	----------------	-------------	-------------

Comercial Apolo Ltda	02.440.676/0001-21	05/08/2021 - 11:41:17	Bota de couro com solado de borracha	USAFE	6	76,00	456,00	Sim
----------------------	--------------------	-----------------------	--------------------------------------	-------	---	-------	--------	-----

LOTE 77136 - ITEM 0021 - Pulverizador borrifador manual 7 litros

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Comercial Apolo Ltda	02.440.676/0001-21	05/08/2021 - 11:41:39	Pulverizador borrifador manual 7 litro	TRAP	2	280,00	560,00	Sim

LOTE 77136 - ITEM 0022 - Óculos de segurança EPI's proteção UV e antirisco

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Comercial Apolo Ltda	02.440.676/0001-21	05/08/2021 - 11:42:05	Óculos de segurança EPI's proteção UV e	STEELFLEX	6	5,80	34,80	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Comercial Apolo Ltda	02.440.676/0001-21	60 dias

Lances Enviados

77136 - LOTE ÚNICO 1

Data	Valor	CNPJ
05/08/2021 - 11:26:56	62.473,80 (proposta)	02.440.676/0001-21 - Comercial Apolo Ltda
06/08/2021 - 14:20:12	55.000,00	02.440.676/0001-21 - Comercial Apolo Ltda

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
12/08/2021 - 12:30	-	-

Classificação Parcial

LOTE 77136 - LOTE ÚNICO 1

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	Comercial Apolo Ltda	02.440.676/0001-21	Desclassificado	55.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
06/08/2021 - 14:03:55	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
06/08/2021 - 14:04:20	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
06/08/2021 - 14:04:20	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019. No modo de disputa aberto, de que trata o inciso I do caput do art. 31, a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
06/08/2021 - 14:04:20	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
06/08/2021 - 14:04:20	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
06/08/2021 - 14:05:04	Pregoeiro	Boa tarde ao licitante e desejo-lhe boa sorte!
06/08/2021 - 14:05:25	Sistema	O lote 7136 foi aberto pelo pregoeiro.
06/08/2021 - 14:06:35	Pregoeiro	Comunicamos que o valor estimado da contratação é de R\$ 32.249,00
06/08/2021 - 14:07:16	Pregoeiro	Caso não chegue ao valor estimado, pelos menos, o lote será fracassado.

06/08/2021 - 14:15:26	Sistema	O lote 7136 foi encerrado.
06/08/2021 - 14:16:24	Sistema	O lote 7136 teve como arrematante Comercial Apolo Ltda - ME com valor total de R\$ 62.473,80.
06/08/2021 - 14:16:24	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
06/08/2021 - 14:18:55	Pregoeiro	Vamos abrir o prazo para negociação e, mais uma vez, informamos que o valor estimado pela a Administração é de 32.249,63(Trinta e dois mil, duzentos e quarenta e nove reais e sessenta e três centavos). caso não chegue a esse valor o lote será fracassado.
06/08/2021 - 14:19:47	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 06/08/2021 às 16:19.
06/08/2021 - 14:20:12	Sistema	O Lote 7136 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 55.000,00.
06/08/2021 - 14:20:40	F. Comercial Apolo Ltda	Negociação Item 7136: Boa tarde, Venho através deste informar que o menor valor que conseguimos chegar é esse.
06/08/2021 - 14:22:41	Pregoeiro	Infelizmente com esse valor não poderemos contratar..
12/08/2021 - 11:58:50	Sistema	O fornecedor Comercial Apolo Ltda foi desclassificado no processo.
12/08/2021 - 11:58:50	Sistema	Motivo: O valor da proposta, bem o valor negociado encontram-se acima do valor estimado pela a administração.
12/08/2021 - 11:58:50	Sistema	O fornecedor Comercial Apolo Ltda foi desclassificado para o lote 7136 pelo pregoeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.
12/08/2021 - 11:59:10	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 12/08/2021 às 12:30.

Carlos Antônio de Pontes

Pregoeiro(a)

Renata Sabrina Silva de Menezes

Apoio